
5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady
Magistrátu města Brna

U S N E S E N Í

z 5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. února 2015 v zasedací místnosti rady
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin

Přítomní:
PhDr. Jiří Čejka, RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., Ing. Miloslava Orsavová, Ing. Libor Štursa,
MUDr. Pavel Horský, Mgr. Jiří Karásek, Ing. Pavel Surý

Dále přítomní:
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice
Ing. Jan Černý, vedoucí odboru bytového a všeobecného

Dále omluveni:
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby

PROGRAM:

1. Zahájení
2. Schválení programu
3. Žádost o projednání připojení se k mezinárodní

kampani „Vlajka pro Tibet“
písemně PhDr. Čejka

3a Výstavba kotle na štěpku Brno – Maloměřice-
stanovisko k vyhodnocení zjišťovacího řízení

písemně PhDr. Čejka

4. Rozpočtové opatření č. 1 písemně Ing. Pekárek
5. Vyjádření k nabytí pozemků p.č. 7652/67, 7974/55,

8438/3 a 8438/4 v k.ú. Židenice
písemně Ing. Pekárek

6. Návrh na projednání žádosti o vyjádření k územnímu
řízení stavby „Brno, Rokytova- Vlčnovská, stavební
úpravy NN“

písemně Ing. Pekárek

7. Harmonogram blokového čištění na rok 2015 písemně Ing. Pekárek
8. Nově podané žádosti o byt písemně Ing. Černý
9. Změna bodů za další rok trvání žádosti o byt – žádosti

podané v měsíci únoru
písemně Ing. Černý

10. Doplněná žádost o byt – M.B., Šaldova písemně Ing. Černý
11. Žádost o ponechání žádosti v pořadí žadatelů o byt –

L.K., Velkopavlovická
písemně Ing. Černý

12. Pronájem bytu 4+1 č. ..v domě Valtická .. písemně Ing. Černý
13. Rozšíření nájmu bytu- Pálavské náměstí …, byt č. … písemně Ing. Černý



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

14. Nájem bytu na dobu určitou- P.O., Mikulovská .., byt
č. ..

písemně Ing. Černý

15. Nájem bytu č. .. v domě s pečovatelskou službou
Pálavské náměstí …

písemně Ing. Černý

16. Zveřejnění záměru na pronájem nebytových prostor-
Mutěnická 9, místnost č. 4

písemně Ing. Černý

17. Zveřejnění záměru- nájem nebytových prostor
v domě Bzenecká 17

písemně Ing. Černý

18. Pronájem prostor v domě Pálavské náměstí 1 písemně Ing. Černý
19. Veřejná zakázka „Modernizace výtahů v domech

Vlčnovská 3,5, Prušánecká 11,13,15,17 m.č. Brno-
Vinohrady“- jmenování komisí

písemně Ing. Černý

20. Smlouva o dílo č. 2/2015 na servis výtahů v bytových
domech Bzenecká 13, Bzenecká 15 a Bzenecká 17

písemně Ing. Černý

21. Žádost o zvýšení bezpečnosti nájemníků ve 12. NP
nájemního domu Bzenecká 13

písemně Ing. Černý

22. Inflační koeficient u nájemních smluv nebytových
prostor v roce 2015

písemně Ing. Černý

23. Žádost o čerpání finančních prostředků z Fondu
bytové výstavby- k 1. termínu roku 2015 na
modernizaci výtahů

písemně Ing. Černý

24. Podání žaloby na vymáhání nedoplatku na nájemném
a službách spojených s užíváním bytu

písemně Ing. Černý

25. Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě na technický dozor
stavebníka

písemně Mgr. Kratochvíl

26. Žádost o povolení stavebních úprav v objektu
Velkopavlovická 25- Městská policie

písemně JUDr. Goláňová

27. Žádost o pronájem nebytových prostor objekt
Bzenecká 23, Brno

písemně JUDr. Goláňová

28. Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní
rok 2014/2015

písemně JUDr. Goláňová

29. Žádost o pronájem nebytových prostor objekt
Bzenecká 23, Brno – jídelna

písemně JUDr. Goláňová

30. Pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23- sobotní
volejbalový turnaj

písemně JUDr. Goláňová

31. Zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy
nebytových prostor Blatnická 9/11, Brno

písemně JUDr. Goláňová

32. Zveřejnění záměru změna nájemní smlouvy –
Veterinární ambulance

dodatečně
písemně

JUDr. Goláňová

33. Žádost o souhlas s používáním adresy dodatečně
písemně

JUDr. Goláňová



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

33a Smlouva o centralizovaném zadání veřejné zakázky
na dodávku energií na rok 2016

písemně JUDr. Goláňová

33b Návrh na doplnění členů komisí Rady m.č. Brno –
Vinohrady pro volební období 2014-2018

písemně JUDr. Goláňová

34. Stanovení odměn uvolněným členům Zastupitelstva
m.č. Brno – Vinohrady v souladu s nařízením vlády
č. 459/2013  Sb., kterým se mění nařízení vlády č.
37/ 2003 , o odměnách za výkon funkce členům
zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů

ústně JUDr. Goláňová

35. Rozprava
36. Závěr

3. Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro
Tibet“
Rada m.č. Brno – Vinohrady nepřijala žádné usnesení

3a Výstavba kotle na štěpku Brno – Maloměřice- stanovisko
k vyhodnocení zjišťovacího řízení
USNESENÍ č. 136/15/7 – v příloze

4 Rozpočtové opatření č. 1
USNESENÍ č. 137/15/7 – v příloze

5 Vyjádření k nabytí pozemků p.č. 7652/67,7974/55,8438/3 a 8438/4
v k.ú. Židenice
USNESENÍ č. 138/15/7 – v příloze

6. Návrh na projednání žádosti o vyjádření k územnímu řízení stavby
„Brno, Rokytova- Vlčnovská, stavební úpravy NN“
USNESENÍ č. 139/15/7 – v příloze

7. Harmonogram blokového čištění na rok 2015
USNESENÍ č. 140/15/7 – v příloze

8. Nově podané žádosti o byt
USNESENÍ č. 141/15/7 – v příloze

9. Změna bodů za další rok trvání žádosti o byt- žádosti podané v měsíci
únoru
USNESENÍ č. 142/15/7 – v příloze

10. Doplněná žádost o byt – M.B., Šaldova..
USNESENÍ č. 143/15/7 – v příloze



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

11. Žádost o ponechání žádosti v pořadí žadatelů o byt – L.K.,
Velkopavlovická..
USNESENÍ č. 144/15/7 – v příloze

12. Pronájem bytu 4+1 č. ..v domě Valtická ..
USNESENÍ č. 145/15/7 – v příloze

13. Rozšíření nájmu bytu- Pálavské náměstí 8, byt č. ..
USNESENÍ č. 146/15/7 – v příloze

14. Nájem bytu na dobu určitou- P.O., Mikulovská .., byt č…
USNESENÍ č. 147/15/7 – v příloze

15. Nájem bytu č. … v domě s pečovatelskou službou Pálavské náměstí..
USNESENÍ č. 148/15/7 – v příloze

16. Zveřejnění záměru na pronájem nebytových prostor- Mutěnická 19,
místnost č. 4
USNESENÍ č. 149/15/7 – v příloze

17. Zveřejnění záměru- nájem nebytových prostor v domě Bzenecká 17
USNESENÍ č. 150/15/7 – v příloze

18. Pronájem prostor v domě Pálavské náměstí 1
USNESENÍ č. 151/15/7 – v příloze

19. Veřejná zakázka : „Modernizace výtahů v domech Vlčnovská 3,5,
Prušánecká 11,13,15,17 m.č. Brno – Vinohrady“ – jmenování komisí
USNESENÍ č. 152/15/7 – v příloze

20. Smlouva o dílo č. 2/2015 na servis výtahů v bytových domech
Bzenecká 13,Bzenecká15 a Bzenecká 17
USNESENÍ č. 153/15/7 – v příloze

21. Žádost o zvýšení bezpečnosti nájemníků ve 12.NP nájemního domu
Bzenecká 13
USNESENÍ č. 154/15/7 – v příloze

22. Inflační koeficient u nájemních smluv nebytových prostor v roce 2015
USNESENÍ č. 155/15/7 – v příloze

23. Žádost o čerpání finančních prostředků z Fondu bytové výstavby- k 1.
termínu roku 2015 na modernizaci výtahů
USNESENÍ č. 156/15/7 – v příloze

24. Podání žaloby na vymáhání nedoplatku na nájemném a službách
spojených s užíváním bytu
USNESENÍ č. 157/15/7 – v příloze

25. Dodatek č.1 k příkazní smlouvě na technický dozor stavebníka
USNESENÍ č. 158/15/7 – v příloze

26. Žádost o povolení stavebních úprav v objektu Velkopavlovická 25-
Městská policie
USNESENÍ č. 159/15/7 – v příloze

27. Žádost o pronájem nebytových prostor objekt Bzenecká 23, Brno
USNESENÍ č. 160/15/7 – v příloze



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

28 Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní rok 2014/2015
USNESENÍ č. 161/15/7 – v příloze

29. Žádost o pronájem nebytových prostor objekt Bzenecká 23, Brno-
jídelna
USNESENÍ č. 162/15/7 – v příloze

30. Pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23- sobotní volejbalový
turnaj
USNESENÍ č. 163/15/7 – v příloze

31. Zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy nebytových prostor-
Blatnická 9/11, Brno
USNESENÍ č. 164/15/7 – v příloze

32. Zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy- Veterinární ambulance
USNESENÍ č. 165/15/7- v příloze

33. Žádost o souhlas s používáním adresy
USNESENÍ č. 166/15/7- v příloze

33a Smlouva o centralizovaném zadání veřejné zakázky na dodávku
energií na rok 2016
USNESENÍ č. 167/15/7- v příloze

33b Návrh na doplnění členů komisí Rady m.č. Brno – Vinohrady pro
volební období 2014-2018
USNESENÍ č. 168/15/7- v příloze

34. Stanovení odměn uvolněným členům Zastupitelstva  m.č. Brno – Vinohrady
v souladu s nařízením vlády č. 459/2013  Sb., kterým se mění nařízení vlády
č. 37/ 2003 , o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění
pozdějších předpisů
USNESENÍ č. 169/15/7- v příloze

35. Rozprava
36. Závěr

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 136/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 3a – Výstavba kotle na štěpku Brno- Maloměřice – stanovisko k vyhodnocení
zajišťovacího řízení

Rada m. č. Brno-Vinohrady

b e r e  n a  v ě d o m í

závěr zjišťovacího řízení

p o ž a d u j e

Průběžné informování o jednotlivých stádiích hodnocení a jejich výsledcích; pokud by
výstavba a zejména provoz kotle znamenaly byť i minimální zhoršení životního prostředí na
Vinohradech, pak je RMČ proti uskutečnění tohoto záměru

u k l á d á

PhDr. Jiřímu Čejkovi, starostovi
MČ Brno – Vinohrady

- Seznámit s usnesením odbor MŽP – odbor posuzování vlivů na životní prostředí a
integrované prevence náměstka primátor města Brna pro oblast rozvoje města Mgr.
Martina Andrea, Ph.D.

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 137/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 4 – Rozpočtové opatření č. 1

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

Rozpočtové opatření č. 1

Příjmy: zvýšení
pol. 4113 - neinvestiční transfer ze SFRB                                               2 214 086,- Kč
ÚZ 92241

Výdaje: zvýšení
§ 3612 – bytové hospodářství 2 214 086,- Kč
pol. 5141 – úroky vlastní
ÚZ 92241

Důvod opatření:
Rozpočtové opatření MMB č. 3/2015/a ze dne 20. 1. 2015.
Neinvestiční transfer ze Státního fondu rozvoje bydlení na úhradu úroků k úvěrům na opravy
a modernizace bytových domů.

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 138/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 5 – Vyjádření k nabytí pozemků p.č. 8652/67, 7974/55, 8438/3 a 8438/4 v k.ú.
Židenice

Rada m. č. Brno-Vinohrady

d o p o r u č u j e

III. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno – Vinohrady,
konanému dne 16.3.2015

d o p o r u č i t

Zastupitelstvu města Brna

s c h v á l i t

odkup pozemků p.č. 7652/67, 7974/55, 8438/3 a 8438/4 v k.ú. Židenice do vlastnictví
statutárního města Brna

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 139/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 6- Návrh na projednání žádosti o vyjádření k územnímu řízení stavby „Brno,
Rokytova- Vlčnovská, stavební úpravy NN“

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s o u h l a s í

s vydáním územního rozhodnutí o umístění stavby „Brno, Rokytova- Vlčnovská, stavební
úpravy NN“ podle dokumentace stavby č. 001040008210 vypracované v 01/2015, za
předpokladu uvedení do původního stavu

u k l á d á

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu
odboru finančního a výstavby

- Seznámit žadatele s usnesením RMČ
- Termín 15. 2. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 140/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 7- Harmonogram blokového čištění na rok 2015

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

- Harmonogram blokového čištění na rok 2015
- Časy provádění blokového čištění v jednotlivých ulicích dle přílohy 2
- VZOR tabulky – upozornění na blokové čištění – na vchody BD

u k l á d á

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu
odboru finančního a výstavby

- zajistit distribuci harmonogramu veřejnosti (úřední desky, internet, INFORM)
- Termín 27. 2. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 141/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 8 – Nově podané žádosti o byt

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

přidělení níže uvedených bodů:

M.B. 6
B.K. 6
S.B. 6
L.P. 5
Z.D. 5
G.U. 1

u k l á d á

Ing. Janu Černému, vedoucímu
odboru bytového a všeobecného

- zajistit změnu v pořadí žadatelů o byt
- Termín 13. 2. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 142/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 9 – Změna bodů za další rok trvání žádosti o byt – žádosti podané v měsíci únoru

Rada m.č. Brno – Vinohrady

s c h v a l u j e

přidělení níže uvedených bodů:

únor původní nové roky
D.L. 62 - 73 11
D.L. 61 - 72 11
P.P. 61 - 72 11
P. J. 61 - 72 11
A.L. 53 - 63 10
J.J. 51 - 61 10
Š.M. 51 - 61 10
N.P. 42 - 51 9
S.A. 35 - 43 8
Š.M. 34 - 42 8
M.P. 34 - 42 8
S.K. 29 - 36 7
M.M. 21 - 27 6
F.P. 17 - 22 5
Ch. D. 11 - 14 3
H.D. 9 - 12 3
L.V. 9 - 12 3
N.V. 8 - 10 1
T.J. 7 - 9 2
J.Z. 1 - 3 1

u k l á d á

Ing. Janu Černému, vedoucímu
odboru bytového a všeobecného

- zajistit změnu v pořadí žadatelů o byt
- Termín 13. 2. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 143/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 10- Doplněná žádost o byt – M.B., Šaldova …

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

panu M.B. přidělení 1 bodu za …. Počet bodů se tak zvýší z 62 na 63

u k l á d á

Ing. Janu Černému, vedoucímu
odboru bytového a všeobecného

- zajistit změnu v pořadí žadatelů o byt
- Termín 13. 2. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

3 Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 144/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 11- žádost o ponechání žádosti v pořadí žadatelů o byt- L.K., Velkopavlovická ..

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

ponechání paní L.K. v pořadí žadatelů o byt

u k l á d á

Ing. Janu Černému, vedoucímu
odboru bytového a všeobecného

- Seznámit žadatelku s usnesením RMČ
- Termín 13. 2. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 145/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 12- Pronájem bytu 4+1 č. … v domě Valtická…

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

 pronájem bytu

4+1 č. … v domě Valtická..
paní L.K., bytem Brno, Velkopavlovická ..

náhradníkům:
1. L.D., Valtická
2. R.S., Žižkova
3. R.M., Čejkovická

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 1 rok

 předložený text nájemní smlouvy na pronájem bytu 4+1 č. ..v domě Valtická ..

u k l á d á

Ing. Janu Černému, vedoucímu
odboru bytového a všeobecného

- Zajistit uzavření nájemní smlouvy
- Termín 27. 2. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 146/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 13- Rozšíření nájmu bytu- Pálavské náměstí .., byt č.

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

 rozšíření nájmu bytu č. .. v domě Pálavské náměstí .., jehož dosavadní nájemkyní je
paní R.B., o vnuka paní R.B. - pana M.B.. Byt tak bude ve společném nájmu paní R.B.
a pana M.B..

 předložený text nájemní smlouvy na pronájem bytu č. .. v domě Pálavské náměstí č.
..uzavřené s paní R.B. a panem M.B.

u k l á d á

Ing. Janu Černému, vedoucímu
odboru bytového a všeobecného

- Zajistit uzavření nájemní smlouvy
- Termín 27. 2. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 147/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 14- Nájem bytu na dobu určitou- P.O., Mikulovská .., byt č. ..

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

 prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s panem P.O. na užívání bytu č. ..v domě
Mikulovská ... Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.

 předložený text nájemní smlouvy na pronájem bytu č. .. v domě Mikulovská ..uzavřené
s panem P.O.

u k l á d á

Ing. Janu Černému, vedoucímu
odboru bytového a všeobecného

- Zajistit uzavření nájemní smlouvy
- Termín 27. 2. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 148/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 15- Nájem bytu č. ..v domě s pečovatelskou službou Pálavské náměstí

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

předložený text nájemní smlouvy na pronájem bytu č. .. v domě Pálavské náměstí .. uzavřené
s paní B.S.

u k l á d á

Ing. Janu Černému, vedoucímu
odboru bytového a všeobecného

- Zajistit uzavření nájemní smlouvy
- Termín 27. 2. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 149/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 16- Zveřejnění záměru na pronájem nebytových prostor- Mutěnická 19, místnost č. 4

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

zveřejnění přiloženého záměru na pronájem nebytových prostor, místnosti č. 4 (7,67m2) v domě
Mutěnická 19, za účelem uskladnění osobních věcí

u k l á d á

Ing. Janu Černému, vedoucímu
odboru bytového a všeobecného

- Zajistit zveřejnění záměru
- Termín 13. 2. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 150/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 17- Zveřejnění záměru- nájem nebytových prostor v domě Bzenecká 17

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

zveřejnění přiloženého záměru na pronájem nebytových prostor o velikosti 56,1 m² v domě
Bzenecká 17

u k l á d á

Ing. Janu Černému, vedoucímu
odboru bytového a všeobecného

- Zajistit zveřejnění záměru
- Termín 6. 2. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 151/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 18- Pronájem prostor v domě Pálavské náměstí 1

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

 pronájem nebytových prostor – místnosti č. 6  o velikosti 44 m2 + místnosti č. 11 (WC)
o velikosti 1,64m2 v domě Pálavské náměstí 1 ke komerčním účelům

studiu Breza, zastoupenému panem  Bc. Darkem Větříčkem

Náhradníkovi:

Radku Čejkovi

 předložený text nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor – místnosti č. 6  o
velikosti 44 m2 + místnosti č. 11 (WC) o velikosti 1,64m2 v domě Pálavské náměstí 1
ke komerčním účelům

u k l á d á

Ing. Janu Černému, vedoucímu
odboru bytového a všeobecného

- Zajistit uzavření nájemní smlouvy
- Termín 27. 2. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 152/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 19- Veřejná zakázka „Modernizace výtahů v domech Vlčnovská 3,5, Prušánecká
11,13,15,17 m.č. Brno- Vinohrady“ – jmenování komisí

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

členy a náhradníky komise pro otevírání obálek veřejné zakázky „Modernizace výtahů
v domech Vlčnovská 3, 5,Prušánecká 11,13,15,17 m. č. Brno-Vinohrady“

členové náhradníci

Ing. Roman Kubíček Nataša Hornová
Ing. Karel Gross                                    Alena Zbořilová
Ing. Jan Černý Radka Bohanesová

s c h v a l u j e

členy a náhradníky komise pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek veřejné zakázky
„Modernizace výtahů v domech Vlčnovská 3, 5, Prušánecká 11,13,15,17 m. č. Brno-
Vinohrady

členové                                              náhradníci

Ing. Miloslava Orsavová Mgr. Jiří Karásek
RNDr. Bohumil Pokorný, CSc. Ing. Libor Štursa
Ing. Jan Černý Ing. Květoslav Pekárek
Ing. Karel Gross Radka Bohanesová
Ing. Roman Kubíček Nataša Hornová

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 153/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 20- Smlouva o dílo č. 2/2015 na servis výtahů v bytových domech Bzenecká 13,
Bzenecká 15 a Bzenecká 17

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

smlouvu o dílo č. 2/2015 mezi Městskou částí Brno – Vinohrady a firmou Beta Control s.r.o.,
Černého 829/58, Brno 635 00, IČ 60696052, na servis výtahů v bytových domech Bzenecká
13, Bzenecká 15 a Bzenecká 17

pověřuje

PhDr. Jiřího Čejku, starostu
m.č. Brno – Vinohrady

- podpisem smlouvy

u k l á d á

Ing. Janu Černému, vedoucímu
odboru bytového a všeobecného

- Zajistit odeslání smlouvy dodavateli ve dvou vyhotoveních
- Termín: ihned po podepsání

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 154/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 21- Žádost o zvýšení bezpečnosti nájemníků ve 12. NP nájemního domu Bzenecká 13

Rada m. č. Brno-Vinohrady

o d k l á d á

projednání bodu „ Žádost o zvýšení bezpečnosti nájemníků ve 12. NP nájemního domu
Bzenecká 13“

u k l á d á

Ing. Janu Černému, vedoucímu
odboru bytového a všeobecného

- Materiál dopracovat a doložit o písemné stanovisko bezpečnostního technika a
požárního technika

- Termín: 25. 2. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 155/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 22- Inflační koeficient u nájemních smluv nebytových prostor v roce 2015

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s ch v a l u j e

u nájemních smluv na pronájem nebytových prostor v domech svěřených m. č. Brno –
Vinohrady nepoužití inflačního koeficientu k 1. dubnu roku 2015 ve výši 0,4%

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 156/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 23 – Žádost o čerpání finančních prostředků z Fondu bytové výstavby- k 1. termínu
roku 2015 na modernizaci výtahů

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

žádost o příspěvek z Fondu bytové výstavby města Brna k 1. termínu roku 2015 ve výši
7 250 000,- Kč, na modernizaci výtahů v bytových domech Vlčnovská 3, 5, Prušánecká 11,
13, 15, 17 m. č. Brno-Vinohrady ve výši dle předloženého materiálu

pověřuje

PhDr. Jiřího Čejku, starostu
m.č. Brno – Vinohrady

- podpisem žádosti

u k l á d á

Ing. Janu Černému, vedoucímu
odboru bytového a všeobecného

- podat žádost Odboru dispozic s majetkem MMB
- Termín: do 15. 2. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 157/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 24 – Podání žaloby na vymáhání nedoplatku na nájemném a službách spojených
s užíváním bytu

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

podání žaloby proti paní K.Ch. na vymáhání nedoplatku na nájemném a službách
spojených s užíváním bytu za měsíc listopad 2014 a nedoplatku na službách spojených
s užíváním bytu za rok 2013 v celkové částce 27 574,- Kč. Kč

u k l á d á

Ing. Janu Černému, vedoucímu
odboru bytového a všeobecného

- Zajistit podání žaloby
- Termín: do 15. 2. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 158/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 25- Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě na technický dozor stavebníka

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě ze dne 8. 8. 2014 uzavřené se společností DEA Energetická
agentura, s.r.o. v rámci realizace veřejné zakázky “Snížení energetické náročnosti objektu
mateřské školy Bořetická, Brno- Vinohrady“

pověřuje

PhDr. Jiřího Čejku, starostu
m.č. Brno – Vinohrady

- podpisem Dodatku č. 1

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 159/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 26 – Žádost o povolení stavebních úprav v objektu Velkopavlovická 25- Městská
policie

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

Městské policii Brno, revír východ, Velkopavlovická 25, Brno zastoupené panem
Bc. Josefem Kučerňákem, vedoucím revíru
stavební úpravy pronajatých prostor v objektu Velkopavlovická 25, Brno v tomto rozsahu:

- Vybudování zděné příčky v místnosti kuchyňky a s tím související přesun odpadu a
vody z důvodu přestěhování skladu zbraní ze sklepa budovy úřadu k pracovišti
nepřetržité dozorčí služby

- Úpravy pěti místností služebny s okny západním směrem k zabudování a instalaci
klimatizačních jednotek

u k l á d á

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici
ÚMČ Brno – Vinohrady

- seznámit žadatele s usnesením RMČ
- termín 10. 2. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 160/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 27 – Žádost o pronájem nebytových prostor objekt Bzenecká 23, Brno

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

pronájem nebytových prostor v objektu Bzenecká 23, I NP , místnost č. 52 (kóje školníka) o
celkové výměře 9,04 m2 panu Patriku Goldovi, bytem …, 628 00 Brno,
Nájemní smlouva od 1. 3. 2015 na dobu neurčitou.
Nájemné 200 Kč/m2/rok (s inflační doložkou) + náklady na služby.
Text nájemní smlouvy podle předloženého materiálu.

u k l á d á

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici
ÚMČ Brno – Vinohrady

- seznámit žadatele s usnesením RMČ
- zajistit uzavření nájemní smlouvy
- termín 28. 2. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 161/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 28 – Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní rok 2014/2015

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23, Brno na školní rok 2014/2015 nájemci:

Jan Petřík, volejbal studenti
úterý 20, 00 – 21, 00 hodin, od 2. 1. - 29. 6. 2015
Cena za pronájem 322,50 Kč/hodina

u k l á d á

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici
ÚMČ Brno – Vinohrady

- seznámit žadatele s usnesením RMČ
- zajistit uzavření nájemní smlouvy
- termín 5. 2. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 162/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 29 – Žádost o pronájem nebytových prostor objekt Bzenecká 23, Brno – jídelna

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

pronájem jídelny v objektu Bzenecká 23, Brno organizaci Pionýr, z.s. – Jihomoravská krajská
organizace Pionýra, Údolní 58a, Brno, zastoupená předsedou JmKOP  panem Janem Kačerem.
Termín pronájmu: neděle 22.3.2015 od 09,00 -18,00 hod. Účel pronájmu – jednání
Jihomoravské krajské rady Pionýra.
Nájemné 100 Kč/ hodina + 21 % DPH ( 900,00 Kč + 189,00 Kč = 1 089,00 Kč) + úhrada za
spotřebu elektrické energie dle stavu podružného měřidla.

u k l á d á

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici
ÚMČ Brno – Vinohrady

- seznámit žadatele s usnesením RMČ
- zajistit uzavření nájemní smlouvy
- termín 28. 2. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 163/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 30- Pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23 – sobotní volejbalový turnaj

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

Luďkovi Vávrovi, bytem …,  628 00 Brno pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23, Brno
na sobotu 14. 3. 2015 na pořádání volejbalového turnaje 10-19 hodin.
Nájemné za jeden den /obě tělocvičny - 3000 Kč + 21% DPH celkem 3 630 Kč.

u k l á d á

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici
ÚMČ Brno – Vinohrady

- seznámit žadatele s usnesením RMČ
- zajistit uzavření nájemní smlouvy
- termín 28. 2. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 164/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 31 – Zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy nebytových prostor Blatnická 9/11,
Brno

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

zveřejnění záměru změnit nájemní smlouvu ze dne 1.3.2001 uzavřenou mezi Romanem
Bartlem, bytem .., 616 00 Brno, IČ: 163 31 206  a Statutárním městem Brnem, Městskou částí
Brno Vinohrady, Velkopavlovická 25, Brno  v článku II. Doba nájmu z doby určité na dobu
neurčitou od 1.4.2015.

u k l á d á

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici
ÚMČ Brno – Vinohrady

- zajistit zveřejnění záměru
- termín 5. 2. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 165/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 32 – Zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy nebytových prostor Blatnická 9/11,
Brno

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy ze dne 27. 6. 2014 uzavřené mezi MVDr.  Jakubem
Pfeifrem, bytem …, 602 00  Brno, IČ 72498862 a MVDr. Jitkou Zimkovou, bytem …, 674 01  Třebíč,
IČ: 02955415 a Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno- Vinohrady, Velkopavlovická 25, 628
00  Brno v článku III. Cena nájmu, Snížení nájemného o 50% na dobu tří měsíců od 1. 3. 2015

u k l á d á

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici
ÚMČ Brno – Vinohrady

- zajistit zveřejnění záměru
- termín 6. 2. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 166/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 33 – Žádost o souhlas s používáním adresy Velkopavlovická 25, Brno

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s c h v a l u j e

panu Ing. Štefanu Rychtárikovi, předsedovi sdružení Klub Slovenských dotykov, Slovensko –
český klub souhlas s používáním místa Velkopavlovická 25,628 00 Brno jako kontaktní adresy
pro sdružení Klub Slovenských dotykov, Slovensko – český klub do doby přeregistrace, tj. do
konce roku 2016

u k l á d á

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici
ÚMČ Brno – Vinohrady

- seznámit žadatele s usnesením RMČ
- termín 15. 2. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 167/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 33a – Smlouva o centralizovaném zadání veřejné zakázky na dodávku energií na rok
2016

Rada m. č. Brno-Vinohrady

p ř i p o j u j e   s e

k centralizovanému zadání veřejné zakázky na nákup elektrické energie z úrovně města Brna
na období od 1. 1. 2016- 31. 12. 2016

s c h v a l u j e

dohodu o centralizovaném zadání veřejné zakázky dle přílohy

p o v ě ř u j e

PhDr. Jiřího Čejku, starostu
MČ Brno – Vinohrady

- podpisem dohody
- termín 9. 2. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 168/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 33b – Návrh na doplnění členů komisí RMČ Brno-Vinohrady pro volební období
2014-2018
Rada m. č. Brno-Vinohrady

j m e n u j e

členy Komisí Rady městské části Brno-Vinohrady na volební období 2014-2018 s účinností
od 4. 2. 2015 ve složení:

Komise bezpečnostní Pavel Konečný

Komise bytová a dislokační Ing. Vlastimil Závadský
Miroslava Ondráková

Komise dopravní Pavel Břunda
Mgr. Petr Závadský
Mgr. Jiří Karásek

Komise kulturní Luděk Stix, DiS.

Komise sociální a zdravotní RNDr. Bohumil Pokorný, CSc.

Komise stavební Roman Klimeš

Komise školská Luděk Stix, DiS.

Komise vinařská Ing. Pavel Surý
Martin Karásek
PhDr. Jiří Čejka

Komise pro životní prostředí RNDr. Bohumil Pokorný, CSc.
PhDr. Jiří Čejka

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady

U S N E S E N Í  č. 169/15/7

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. 2. 2015
K bodu 34 – Stanovení odměn uvolněným členům Zastupitelstva  m.č. Brno – Vinohrady v souladu s
nařízením vlády č. 459/2013  Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/ 2003 , o odměnách za výkon
funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů

Rada m. č. Brno-Vinohrady

s t a n o v í

výši měsíčních odměn uvolněným členům Zastupitelstva m.č. Brno – Vinohrady  dle přílohy

s účinností od 1. 1. 2015

PhDr. Jiří Čejka
starosta

m. č. Brno-Vinohrady

Mgr. Jiří Karásek
místostarosta

m. č. Brno-Vinohrady



5. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady


